Te Deum laudámus.

#### Ad Laudes

Ant. Qui odit ánimam  
suam in hoc mundo, in

vitam ætérnam custódit  
eam.

V. Justus ut palma flo-  
rébit. R. Sicut cedrus Lí-  
bani multiplicábitur.

Die 7 Augusti

#### S. Donati

Episcopi et Martyris,  
Patroni minus principalis  
Diœceseos  
Duplex majus

Ant. Iste Sanctus pro le-  
ge Dei sui certávit usque  
ad mortem, et a verbis  
impiórum non tímuit; fun-  
dátus enim erat supra fir-  
mam petram.

V. Glória et honóre co-  
ronásti eum, Dómine. R.  
Et constituísti eum super  
ópera mánuum tuárum.

Oratio

**D**eus, tuórum glória sa-  
cerdótum: præsta,  
quæsumus; ut sancti Már-  
tyris tui et Epíscopi Do-  
nátí, cujus festa gérimus,  
sentiámus auxiliúm. (Per  
Dóminum nostrum.)

Deinde fit Com. S. Cajetani  
Conf. (dúpl.), ut in Breviario.

## In II Nocturno

## Lectio iv

**D**onátus, paréntibus propter Jesu Christi fidem interféctis, Arrétium in Etrúriam, cum Hilaríno mónacho ex fuga se cóntulit, cujus urbis étiam episcopus créatus est. Quod ore dócuit, vitæ sanctitáte, et miráculis confirmávit; a pagánis (ut refert sanctus Gregórius Magnus) vítreum confráctum cálicem mirabíliter signo sanctæ crucis redintegrávit. Cujus cum famam Quadratiánus præses audísset, una cum Hilaríno mónacho cápitur, et pro tribunáli præfécto sedénti præsentátur.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a ductóribus tutávit illum: \* Et dedit illi claritátem ætérnam. V. Descendítque cum illo in fóveam, et in vínculis non derelíquit eum. Et.

## Lectio v

**N**otum sit vobis, inquit Quadratiánus, Dóminus meum Juliánum legem posuísse ut omnes mónachi, vita priváta depósita, sub auspíciis ejus militent, et nullus Christum prædicáre præsumat. Vos, qui mandáta ejus háctenus contempsístis, et per doctrínam vestram hómines ad vana credénda induxístis, nunc vobis consulite, et mandátis imperatóris obsequéntes, Christo relicto, diis sacrificáte. At vero, quo poténtius præses ad sacrificándum urgébat, eo fervéntius sancti Mártyres Christum pópulo prædicábant.

R. Desidérium ánimæ ejus tribuísti ei, Dómine, \* Et voluntáte labiórum ejus non fraudásti eum. V. Quóniam prævenísti eum in benedictiónibus dulcédinis: posuísti in cápite ejus corónam de lápide pretióso. Et.

## Lectio vi

**P**ropterea Quadratiánus ira accensus, nisi e vestigio Juliáni præceptis obedierint, et magno Jovi sacrificáverint, igne cremándos minátur. Cujus minas cum rejecissent: furóre plenus præses, imperat os beáti Donáti lapídibus tundi, et Hilarínium véstibus exspoliári, in paviménto exténsum tándiu fústibus cædi, donec effláret ánimam. Beátus Donátus veheménter et ipse cruciátus, gládio percúsus est. Quorum córpora prope eam urbem honorífice sepúlta sunt.

R. Stola jucunditátis induit eum Dóminus: \* Et corónam pulchritúdinis pósuit super caput ejus. V. Cibávit illum Dóminus pane vitæ et intelléctus: et aqua sapiéntiæ salutaris potávit illum. Et. Glória Patri. Et.

## In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii  
secúndum Marcum

Lectio vii Cap. 13, 33-37

**I**n illo témpore: Dixit Jesus discípulis suis: Vidéte, vigiláte, et oráte: nescítis enim quando tempus sit. Et réliqua.

Homília sancti Petri  
Chrysólogi

Sermo 24

**S**emper et ad ómnia vigilias esse salutáres, nullus ignórat: quia revéra plus vigiláre, plus vívere est. Nam quid tam mortis símile, quam dormiéntis aspéctus? Quid tam vita plenum, quam forma vigilántis? Indulgéndum somno est, ut corpus réparet, non resólvat: et vires révocet, non enérvet. Semper ergo ad ómnia vigilias esse salutáres, nullus ignórat. Quæ ars, quod opus, quod tempus, quæ potéstas, quod officium, non vitæ lucra lucubratióne perquirít?

R. Coróna áurea super caput ejus, \* Exprésa signo sanctitátis, glória honorís, et opus fortitúdinis. V. Quóniam prævenísti eum in benedictiónibus

dulcédinis, posuisti in cápite ejus corónam de lápide pretiósó. Exprésa.

## Lectio viii

**H**inc est, quod Rex in procinctu pérvigil, cállidi hostis præcavet et evitat insídias. Tunc in castris miles superveniéntes noctúrnos ímpetus cauta pernoctatióne propéllit. Sic nauta vigilándo diffúsi itíneris incértas vias intrat, et calles transit ínvios, et vestígio furtívo ad lucrósi portus votívam pérvenit mansiónem. Hinc pastor adjúngit noctes díebus, et totum sibi tempus dénega dormiéndi, ne qua lupis, suffragánte somno, grassánda in gregem præbeátur occasió.

R. Hic est vere Martyr, qui pro Christi nómine sánguinem suum fudit: • Qui minas júdicum non tímuit, nec terrénæ dignitátis glóriam quæsívít, sed ad cæléstia regna pervénit. V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et

osténdit illi regnum Dei. Qui. Glória Patri. Qui.

Pro S. Cajetano Confessore:

## Lectio ix

**C**ajetánus, nóbili Thienæa gente Vicéntiæ ortus, statim a matre Deíparæ Vírgini oblátus est. Patávii juris utriúsque láuream adéptus, Romam proféctus est, ubi inter praelátos a Júlio secúndo collocátus et sacerdotío initiátus est. Nosocomíis próprio ære fundátis, étiam morbo pestilénti laborántibus suis ipse mánibus inserviébat. Proximórum salúti assidue incumbébat, dictus proptér ea Venátor animárum. Collápsam ecclesiasticórum disciplínam ad formam apostólicæ vitæ instauráre desíderans, órđinem Clericórum regulárium instítuit, qui abdicáta rerum ómnium terrenárum cura, nec réditus possidérent nec vitæ subsidia a fidélibus péterent, sed solis elemósynis sponte oblátis víverent. Itaque, approbánte Cleménte sép-

timo, ad aram máximam basilicæ Vaticanæ una cum Joánne Petro Caráfa, episcopo Theatino, qui póstea Paulus quartus Póntifex máximus fuit, et áliis duóbus exímie piatátis viris, vota solémnia emísit. Divíni cultus stúdi-um, nitórem domus Dei, sacrórum rítuum obser- vántiam et sanctíssimæ Eucharístiæ frequentió- rem usum máxime pro- móvit. Plenus méritis, Ne- ápoli migrávit in cælum, ibíque corpus ejus in ec- clésia sancti Pauli magna religióne cólitur.

Te Deum laudámus.

Ad Laudes fit Com. S. Cajeta- ni Conf., ut in Breviario.

In Vesperis Com. sequentis (Ss. Cyriaci, Largi et Sma- ragdi Mm.) et S. Cajetani Conf., ut in Breviario.

Die 11 Augusti

**Ss. Afræ et Sociarum**

Martyrum

(d. a. ex 5 hujus)

Duplex

In II Vesperis præcedentis (S. Laurentii Mart.) fit Com. Ss. Afræ et Sociarum Mm.:

Ant. Venérunt de tribu- latione \* magna, et lavé-

runt stolas suas, et deal- bavérunt eas in sángine Agni.

V. Justus Dóminus, et justítias diléxit. R. Aequi- tatem vidit vultus ejus.

Oratio

**D**a nobis, quæsumus, Dómine, Deus noster, sanctárum Mártyrum tuá- rum Afræ et Sociárum ejus palmas incessábil devotióne venerári: ut, quas digna mente non póssumus celebráre, hu- mílibus saltem frequenté- mus obséquiis. Per Dó- minum nostrum.

**Ad Matutinum**

Invit. Laudémus Deum nostrum \* In Confessióne beatárum Afræ et Sociá- rum ejus.

Ps. 94 Veníte, exsulté- mus.

Hymnus

**N**óbiles Christi fámulas disérta

Voce cantémus, decus æ- mulátas

Fémínæ fortis, sacra cui  
profúdit

Página laudes.

His fides vivax, pia spes,  
amórque

In Deum fervens, óperum  
bonórum

Fértilis radix, amor unde  
fratrum

Náscitur ultro.

Non eas mundus láqueis  
revínxit,

Quas Deus jussis regit  
hinc volétes,

Ut bonum Christi sáta-  
gant ubique

Spárgere odórem.

Edomant corpus, preci-  
búsque mentem

Nútriunt sanctis; peritúra  
temnunt

Lucra, ut inquírant sibi  
permanéntis

Præmia vitæ.

Hóstium probris nihil at-  
que pœnis

Térritæ, Christo rémanent  
fidéles;

Sáanguine ac fuso fidei su-  
pérna

Dógmata firmant.

Motus illárum méritis,  
remítte

Sóntibus nobis scelus om-  
ne, Jesu,

Ut tibi puro resonémus  
æquas

Péctore laudes.

Sit decus Patri, genitæ-  
que Proli,

Et tibi, compar utriúsque  
virtus,

Spíritus semper, Deus  
unus, omni

Témporis ævo. Amen.

### In II Nocturno

#### Lectio iv

**A**fra, idolórum cúl-  
túi dédita, et in flagitió-  
rum cœno demérsa, Nar-  
císsum episcopum, Augús-  
tam Viñdelicórum profu-  
giéntem, excépit hospítio.  
Cumque illum vidísset cum  
Diácono in Psalmis ac  
pécibus pernoctántem,  
tanto exémplo commóta, su-  
ámque impudicítiam per-  
tæsa, prótinus ad Narcís-  
si pedes prócidit, et sa-  
crum ab eo Baptísmi la-  
vácrum impetrávit.